
令　和 ７  年　度

朝 倉 市 一 般 会 計 補 正 予 算

1 一般会計



2 一般会計



専決第１号

　

第１条　 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３１，３００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

　予算補正」による。

令和　８年　１月２３日　提出
朝倉市長　　　林　裕　二　　　　　

令 和 ７ 年 度　  朝 倉 市 一 般 会 計 補 正 予 算（第６号）

令和７年度朝倉市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

　それぞれ４７，１４６，７０４千円とする。
２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出

3 一般会計



4 一般会計

第１表　歳入歳出予算補正

     (歳        入) （単位：千円）

款 項

16 県支出金 ８，６４４，４２４ ３１，３００ ８，６７５，７２４

 3 委託金 １４７，０５２ ３１，３００ １７８，３５２

４７，１１５，４０４ ３１，３００ ４７，１４６，７０４

     (歳        出) （単位：千円）

款 項

 2 総務費 １１，３９５，５４６ ３１，３００ １１，４２６，８４６

 4 選挙費 ４１，１０５ ３１，３００ ７２，４０５

４７，１１５，４０４ ３１，３００ ４７，１４６，７０４歳 出 合 計

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額



令　和 ７  年　度

朝倉市一般会計補正予算に関する説明書
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１．総括 歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳　入） （単位：千円）

款

16 県支出金 8,644,424 31,300 8,675,724

47,115,404 31,300 47,146,704

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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（歳　出） （単位：千円）

款

 2 総務費 11,395,546 31,300 11,426,846 31,300 0 0 0

47,115,404 31,300 47,146,704 31,300 0 0 0歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他



２．歳入

（款）  16 県支出金 （項）   3 委託金 （単位：千円）

節   

目

 1 総務費委託金 132,567 31,300 163,867  1 総務費委託金 31,300 【選挙管理委員会事務局】

衆議院議員選挙委託金 31,213

衆議院議員選挙啓発委託金 87

計 147,052 31,300 178,352

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額
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３．歳出

（款）   2 総務費 （項）   4 選挙費 (単位：千円)

節       

目

 3 選挙執行費 30,952 31,300 62,252 31,300 0 0 0  1 報酬 3,465 【選挙管理委員会事務局】

 3 職員手当等 4,664 衆議院議員選挙費 31,300

 7 報償費 3,984

 8 旅費 20

10 需用費 1,385

11 役務費 5,679

12 委託料 11,392

13 使用料及び 711

賃借料

計 41,105 31,300 72,405 31,300 0 0 0

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



1　  　特     別     職 （単位：千円）

報 酬 給 料
期 末 手 当
年間支給率
（ 月 分 ）

地 域 手 当 寒冷地手当
そ の 他 の

手 当
計

8,600

(3.50)

28,401

(3.50)

その他の特別職 2,789 160,175 0 0 0 0 0 160,175 0 160,175

計 2,810 244,847 25,632 37,001 0 0 7,690 315,170 27,618 342,788

8,600

(3.50)

28,401

(3.50)

その他の特別職 2,606 157,992 0 0 0 0 0 157,992 0 157,992

計 2,627 242,664 25,632 37,001 0 0 7,690 312,987 27,618 340,605

0

(0.00)

0

(0.00)

その他の特別職 183 2,183 0 0 0 0 0 2,183 0 2,183

計 183 2,183 0 0 0 0 0 2,183 0 2,183

備 考

補

正

後

長 等 3 0 25,632 0 0 7,690 41,922

区 分
職 員 数

（人）

給 与 費

共 済 費 合 計

議 員 18 84,672 0 0

25,632 0

4,723 46,645

0 0 113,073 22,895 135,968

0 7,690 41,922 4,723 46,645

比

較

長 等 0 0 0

議 員 18 84,672 0 0 0

補

正

前

長 等 3 0

0 0 0

0 113,073 22,895 135,968

0

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

議 員 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
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２   　一　　 般　 　職

(１)　総　　括 （単位：千円）

職 員 数
（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

453
(385)

453
(384)

0
(1)

※職員数欄の（　　）内は短時間勤務職員（再任用を含む）で外数

（単位：千円）

区 分
期末・勤勉
手 当

扶 養 手 当 地 域 手 当 通 勤 手 当 住 居 手 当 管理職手当
時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

管理職員特
別勤務手当

特 殊 勤 務
手 当

退 職 手 当

補 正 後 1,035,892 53,841 41,627 46,979 36,565 30,353 189,382 5,000 170 0 346,986

補 正 前 1,035,892 53,841 41,627 46,979 36,565 30,353 184,718 5,000 170 0 346,986

比 較 0 0 0 0 0 0 4,664 0 0 0 0

　ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

職 員 数
（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

453
(5)
453
(5)

0
(0)

※職員数欄の（　　）内は再任用短時間勤務職員で外数

（単位：千円）

区 分
期末・勤勉
手 当

扶 養 手 当 地 域 手 当 通 勤 手 当 住 居 手 当 管理職手当
時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

管理職員特
別勤務手当

特 殊 勤 務
手 当

退 職 手 当

補 正 後 838,884 53,841 41,627 46,979 36,565 30,353 189,382 5,000 170 0 346,986

補 正 前 838,884 53,841 41,627 46,979 36,565 30,353 184,718 5,000 170 0 346,986

比 較 0 0 0 0 0 0 4,664 0 0 0 0

補 正 後 943,582 1,962,765 1,786,795 4,693,142 874,274 5,567,416

区 分
給 与 費

共 済 費 合 計 備 考

職 員 手 当
の 内 訳

区 分
給 与 費

共 済 費 合 計

5,561,470

比 較 1,282 0 4,664 5,946 0 5,946

補 正 前 942,300 1,962,765 1,782,131 4,687,196 874,274

備 考

補 正 後 0 1,962,765 1,589,787 3,552,552 684,940 4,237,492

補 正 前 0 1,962,765 1,585,123 3,547,888 684,940 4,232,828

4,664

職 員 手 当
の 内 訳

比 較 0 0 4,664 4,664 0



　イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

職 員 数
（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

0
(380)

0
(379)

0
(1)

※職員数欄の（　　）内は短時間勤務職員で外数

（単位：千円）

区 分
期末・勤勉
手 当

通 勤 手 当
時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

特 殊 勤 務
手 当

補 正 後 197,008 0 0 0 0

補 正 前 197,008 0 0 0 0

比 較 0 0 0 0 0

(２)　給料及び職員手当の増減額の明細

4,664 4,664

区 分
給 与 費

共 済 費 合 計 備 考

補 正 後 943,582 0 197,008 1,140,590 189,334 1,329,924

う増

職 員 手 当
の 内 訳

区 分 増減額（千円） 増減事由別内訳（千円） 説 明

1,328,642

比 較 1,282 0 0 1,282 0 1,282

補 正 前 942,300 0 197,008 1,139,308 189,334

備 考

職 員 手 当 その他の増減分 衆議院議員選挙事務に伴
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