

令和7年度

朝倉市一般会計補正予算

専決第1号

令和7年度 朝倉市一般会計補正予算(第6号)

令和7年度朝倉市的一般会計補正予算(第6号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ31,300千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ47,146,704千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和 8年 1月23日 提出

朝倉市長 林 裕二

第1表 歳入歳出予算補正

(歳 入)		(単位:千円)		
款	項	補 正 前 予 算 額	補 正 予 算 額	補 正 後 予 算 額
16 県支出金		8, 644, 424	31, 300	8, 675, 724
	3 委託金	147, 052	31, 300	178, 352
歳 入 合 計		47, 115, 404	31, 300	47, 146, 704

(歳 出)		(単位:千円)		
款	項	補 正 前 予 算 額	補 正 予 算 額	補 正 後 予 算 額
2 総務費		11, 395, 546	31, 300	11, 426, 846
	4 選挙費	41, 105	31, 300	72, 405
歳 出 合 計		47, 115, 404	31, 300	47, 146, 704

令 和 7 年 度

朝倉市一般会計補正予算に関する説明書

1. 総括

歳入歳出補正予算事項別明細書

(歳 入)				(単位 : 千円)
款	補 正 前 の 額	補 正 額	計	
16 県支出金	8,644,424	31,300		8,675,724
歳 入 合 計	47,115,404	31,300		47,146,704

(歳 出) (単位 : 千円)

款	補正前の額	補 正 額	計	補 正 の 財 源			内 訳	
				特 定 財 源			一般財源	
				国 績 支 出 金	地 方 債	そ の 他		
2 総務費	11,395,546	31,300	11,426,846	31,300	0	0	0	0
歳 出 合 計	47,115,404	31,300	47,146,704	31,300	0	0	0	0

2. 歳入

(款) 16 県支出金

(項) 3 委託金

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
1 総務費委託金	132,567	31,300	163,867	1 総務費委託金	31,300	【選挙管理委員会事務局】 衆議院議員選挙委託金 31,213 衆議院議員選挙啓発委託金 87
計	147,052	31,300	178,352			

3. 歳出

(款) 2 総務費

(項) 4 選挙費

(単位：千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地 方 債	そ の 他				
3 選挙執行費	30,952	31,300	62,252	31,300	0	0	0	1 報酬 3 職員手当等 7 報償費 8 旅費 10 需用費 11 役務費 12 委託料 13 使用料及び 賃借料	3,465 4,664 3,984 20 1,385 5,679 11,392 711	【選挙管理委員会事務局】 衆議院議員選挙費 31,300
計	41,105	31,300	72,405	31,300	0	0	0			

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

1 特 別 職

(単位:千円)

区 分		職員数 (人)	給 与 費						共 濟 費	合 計	備 考
			報 酉	給 料	期末手当 年間支給率 (月分)	地 域 手 当	寒 冷 地 手 当	そ の 他 の 手 当			
補 正 後	長 等	3	0	25,632	8,600 (3.50)	0	0	7,690	41,922	4,723	46,645
	議 員	18	84,672	0	28,401 (3.50)	0	0	0	113,073	22,895	135,968
	その他の特別職	2,789	160,175	0	0	0	0	0	160,175	0	160,175
	計	2,810	244,847	25,632	37,001	0	0	7,690	315,170	27,618	342,788
補 正 前	長 等	3	0	25,632	8,600 (3.50)	0	0	7,690	41,922	4,723	46,645
	議 員	18	84,672	0	28,401 (3.50)	0	0	0	113,073	22,895	135,968
	その他の特別職	2,606	157,992	0	0	0	0	0	157,992	0	157,992
	計	2,627	242,664	25,632	37,001	0	0	7,690	312,987	27,618	340,605
比 較	長 等	0	0	0	0 (0.00)	0	0	0	0	0	0
	議 員	0	0	0	0 (0.00)	0	0	0	0	0	0
	その他の特別職	183	2,183	0	0	0	0	0	2,183	0	2,183
	計	183	2,183	0	0	0	0	0	2,183	0	2,183

2 一般職

(1) 総括

(単位：千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考				
		報酬	給料	職員手当	計							
補正後	453 (385)	943,582	1,962,765	1,786,795	4,693,142	874,274	5,567,416					
補正前	453 (384)	942,300	1,962,765	1,782,131	4,687,196	874,274	5,561,470					
比較	0 (1)	1,282	0	4,664	5,946	0	5,946					

※職員数欄の()内は短時間勤務職員(再任用を含む)で外数

(単位：千円)

職員内手当訳	区分	期末・勤勉手当	扶養手当	地域手当	通勤手当	住居手当	管理職手当	時間外勤務手	休日勤務手	管理職員特別勤務手	特殊勤務手	退職手当
								当	当	当	当	
	補正後	1,035,892	53,841	41,627	46,979	36,565	30,353	189,382	5,000	170	0	346,986
	補正前	1,035,892	53,841	41,627	46,979	36,565	30,353	184,718	5,000	170	0	346,986
	比較	0	0	0	0	0	0	4,664	0	0	0	0

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位：千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考				
		報酬	給料	職員手当	計							
補正後	453 (5)	0	1,962,765	1,589,787	3,552,552	684,940	4,237,492					
補正前	453 (5)	0	1,962,765	1,585,123	3,547,888	684,940	4,232,828					
比較	0 (0)	0	0	4,664	4,664	0	4,664					

※職員数欄の()内は再任用短時間勤務職員で外数

(単位：千円)

職員内手当訳	区分	期末・勤勉手当	扶養手当	地域手当	通勤手当	住居手当	管理職手当	時間外勤務手	休日勤務手	管理職員特別勤務手	特殊勤務手	退職手当
								当	当	当	当	
	補正後	838,884	53,841	41,627	46,979	36,565	30,353	189,382	5,000	170	0	346,986
	補正前	838,884	53,841	41,627	46,979	36,565	30,353	184,718	5,000	170	0	346,986
	比較	0	0	0	0	0	0	4,664	0	0	0	0

イ 会計年度任用職員

(単位：千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	0 (380)	943,582	0	197,008	1,140,590	189,334	1,329,924	
補正前	0 (379)	942,300	0	197,008	1,139,308	189,334	1,328,642	
比較	0 (1)	1,282	0	0	1,282	0	1,282	

※職員数欄の()内は短時間勤務職員で外数

(単位：千円)

職員内訳	区分	期末・勤勉手当	通勤手当	時間外勤務手当	休日勤務手当	特殊勤務手当
		手当	手当	手当	手当	手当
補正後	197,008	0	0	0	0	0
補正前	197,008	0	0	0	0	0
比較	0	0	0	0	0	0

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額(千円)	増減事由別内訳(千円)	説明	備考
職員手当	4,664	その他の増減分	4,664 衆議院議員選挙事務に伴う増	